

Algemene informatie

Aanbesteding: Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deel 3 - 010802

Vraag:

Hier wordt genoemd "bijdrage Fonds Fysieke Leefomgeving" wordt niet verlangd. Echter is er wel bestekpost 960020 voor opgenomen. Hoe moeten wij dit lezen?

Antwoord:

Deze wordt wel verlangd. Het artikel 01 08 04 - dient gelezen te worden als wel verlangd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekpost 187020

Vraag:

Afrastering rondom de in-uitstroompunten van de pompinstallatie is ons inziens al meegenomen in de posten mbt het pompenwerk. Hoe ziet u dit?

Antwoord:

Correct, voor het pompen is er een aparte post opgenomen. Echter als evt afscherming bij inversie en openstaande putten dient deze post wel ingevuld te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekspost 185010

Vraag:

Wat wordt bedoeld met het certificaat van de CIPP liner?

Antwoord:

Het DIBT-certificaat van de liner. Hierin staan specifieke eisen mbt het nemen van proefstukken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekspost 158010

Vraag:

Waarom is de term "handmatig" verwijderen niet opgenomen in de bestekstekst?

Antwoord:

De methode om een obstakel uit een riool groter dat 800mm resp. 500/750 mm te halen (handmatig of machinaal) is aan de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 157010

Vraag:

Waarom is hier de term "handmatig" verwijderen niet opgenomen in de bestekstekst?

Antwoord:

De methode om een plaatselijk reparatie uit een riool groter dat 800mm resp. 500/750 mm te halen (handmatig of machinaal) is aan de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekspost 156010

Vraag:

Waarom is hier de term "handmatig" niet opgenomen in de bestekstekst?

Antwoord:

De methode om oerafzetting uit een riool groter dan 800mm resp. 500/750 mm te halen (handmatig of machinaal) is aan de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekspost 155

Vraag:

Klopt het dat het "blinde" gedeelte volgt uit de verificatie-ronde?

Antwoord:

Het blinde gedeelte kan volgen uit een inspectie aangeleverd door de opdrachtgever of uit de verificatie-inspectie

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekspost 152010

Vraag:

In deze post is het "handmatig" verwijderen niet opgenomen en bv bij de post mbt verwijderen instekende inlaat wel. Waarom is dit?

Antwoord:

De methode om indringend voegmateriaal uit een riool groter dan 800mm resp. 500/750 mm te halen (handmatig of machinaal) is aan de aannemer. Bij post 15110-154020-154050-155020-155030 staat handmatig genoemd. Indien opdrachtnemer beschikt of middelen om dit machinaal te doen mag dit ook toegepast worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekspost 108070

Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting is hier 1 keer. In post 108071 is de hoeveel ter inlichting 7 keer. Hoe dienen wij dit te lezen?

Antwoord:

Bij 108071, levering behoort 1 te staan. Ook bij 108076 moet 1 komen te staan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekspost 108050

Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting is hier 1 keer. In post 108051 is de hoeveel ter inlichting 7 keer. Hoe dienen wij dit te lezen?

Antwoord:

Bij 108051, levering behoort 1 te staan. Ook bij 108056 moet 1 komen te staan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekspost 108020

Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting is hier 3 keer. In post 108021 is de

hoeveel ter inlichting 7 keer. Hoe dienen wij dit te lezen?

Antwoord:

Bij 108021, levering behoort 3 te staan. Ook bij 108026 moet 3 komen te staan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Contractuele vraag

Vraag:

Wie is verantwoordelijk voor het aanvragen van vergunningen voor wateronttrekking bij reiniging en relining?

Toelichting:

De raamovereenkomst legt de verantwoordelijkheid bij de aannemer, maar dit kan overlappen met bevoegdheden van de gemeente of het waterschap.

Antwoord:

De aannemer dient bij de bevoegde instantie de onttrekkingsvergunning aan te vragen. Dit kan zowel de gemeente als het waterschap zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Contractuele vraag

Vraag:

Kunt u aangeven of er binnen deze raamovereenkomst een minimale hoeveelheid werk of omzetgarantie geldt, en zo ja, wat de minimale waarde in euro's bedraagt die gedurende de looptijd aan opdrachten wordt verstrekt?

Toelichting:

In het bestek wordt vermeld dat de hoeveelheden fictief zijn en dat er geen zekerheid bestaat over het aantal of de omvang van de deelopdrachten. Zonder een minimale afname in geldwaarde is het voor inschrijvers lastig om de risico's goed in te schatten en de benodigde capaciteit te reserveren. Wij verzoeken om duidelijkheid over de minimale omvang of waarde van het werk waarop de aannemer gedurende de raamovereenkomst kan rekenen.

Antwoord:

In de inschrijfleidraad (2.4) staat de verwachte omzet genoemd. Voor dit bedrag/hoeveelheid wordt geen garantie voor gegeven. Een minimale opdrachtgrootte kan door de opdrachtgever niet gegeven worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Contractuele vraag

Vraag:

Kunt u toelichten hoe de bepaling over de verlenging van de raamovereenkomst moet worden geïnterpreteerd?

In de tekst staat dat verlenging "met wederzijdse instemming" kan plaatsvinden, maar vervolgens dat de aannemer "op voorhand reeds instemt"

met verlenging zodra de opdrachtgever daarvan gebruik maakt. Hierdoor is onduidelijk of voor verlenging daadwerkelijk toestemming van beide partijen vereist is, of dat de opdrachtgever eenzijdig mag besluiten tot verlenging.

Toelichting:

De combinatie van de passages “met wederzijdse instemming” en “de aannemer stemt op voorhand reeds in met verlenging” lijkt tegenstrijdig.

In de huidige formulering lijkt de opdrachtgever feitelijk de enige partij die besluit over verlenging, terwijl tegelijkertijd gesteld wordt dat er geen sprake is van stilzwijgende verlenging.

Wij verzoeken om verduidelijking van de juridische bedoeling van deze bepaling, zodat duidelijk is welke instemming bij verlenging vereist is.

Antwoord:

De opdrachtgever is de partij die een eventuele verlenging initieert. De opdrachtnemer stemt hier op voorhand mee in. Na wederzijdse instemming wordt dit definitief. Indien er geen verlenging wordt aangeboden mag de aannemer niet uitgaan van een stilzwijgende verlenging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

185 PROEFSTUKKEN

Vraag:

Het herstellen van de liner na het nemen van de proefstukken door middel van een deelliner.

Kunt u aangeven waar wij deze kosten kunnen onderbrengen?

Of kunnen wij ervan uitgaan dat 50% uit de tussenput genomen kan worden?

Antwoord:

Indien u een proefstuk uit de leiding neemt kunt u hiervoor post 185010, 185020 of 185030 nemen. In deze post dient naast het uitnemen van het

proefstuk ook het herstellen van deze opening te zitten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

108 INZET POMPVOORZIENINGEN

Vraag:

Er worden geen overkluizingen genoemd in de besteksposten.

Mag het leidingwerk op het maaiveld aangebracht worden?

Indien overkluizingen nodig zijn, kunt u het aantal stuks en de lengte van de overkluizing dan toevoegen in een aparte bestekspost?

Antwoord:

U mag ervan uitgaan dat het leidingwerk over het maaiveld aangebracht mag worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

104 OVERIGE WERKZAAMHEDEN PUTTEN

Vraag:

Posten 104040 t/m 104070 geven aan 30m2.
Kunt u aangeven hoe u aan 30m2 komt?

Antwoord:

Zoals aangegeven wandoppervlakte putwanden tot aan kruin buis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Posten 101040 t/m 101140

Vraag:

Per bestekspost, kunt u aangeven:
Hoeveel locaties betreft dit?
Wat is het aantal m2 per locatie?

Antwoord:

Dit is niet bekend. Dit zal pas bij de deelopdracht / na de schouw bekend zijn. Is mede afhankelijk van uitvoeringsmethode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Post 101030 Verwijderen teerhoudende funderingslaag

Vraag:

Hoeveel locaties betreft dit?

Wat is het aantal m2 per locatie?

Antwoord:

Dit is niet bekend. Dit zal pas bij de deelopdracht / na de schouw bekend zijn. Is mede afhankelijk van uitvoeringsmethode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek post 101020 Opbreken asfaltverharding met teerhoudend asfalt.

Vraag:

Hoeveel locaties betreft dit?

Wat is het aantal m2 per locatie?

Antwoord:

Dit is niet bekend. Dit zal pas bij de deelopdracht / na de schouw bekend zijn. Is mede afhankelijk van uitvoeringsmethode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek post 101010 Zagen van bitumineuze verharding.

Vraag:

Hoeveel locaties betreft dit?

Wat is het aantal m1 per locatie?

Antwoord:

Dit is niet bekend. Dit zal pas bij de deelopdracht / na de schouw bekend zijn. Is mede afhankelijk van uitvoeringsmethode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek posten 1830 Aanbrengen kunststof voering (ei-vormige profielen)

Vraag:

Kunt u aangeven wat de gemiddelde installatielengte is, per diameter, waar wij rekening mee moeten houden?

Antwoord:

Onderstaande de gemiddelde strenglengtes. Het streven is meerdere strengen aaneengesloten te renoveren.

250/375 57,4m
300/450 36,6m
350/525 33,9m
400/600 40,0m
450/300 57,1m
500/750 45,6m
600/900 40,5m

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bestek posten 1820 AANBRENGEN KUNSTSTOF VOERING (ROND.)

Vraag:

Kunt u aangeven wat de gemiddelde installatielengte is, per diameter, waar wij rekening mee moeten houden?

Antwoord:

Onderstaande de gemiddelde strenglengtes. Het streven is meerdere strengen aaneengesloten te renoveren.

200/200 38,4m
250/250 37,1m
300/300 40,9m
400/400 41,7m
500/500 42,3m
600/600 43,6m
700/700 44,6m
800/800 43,5m
900/900 50,8m
1000/1000 44,4m

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Relinen en reparaties riolering gemeente Land van Cuijk

Beantwoord op:

22 okt 2025